
Т У Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ! 
ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА 

2 - г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 06 ноября 2018 года № 4-22/2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА

В целях приведения Устава муниципального образования ЕпифансКое 
Кимовского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 
06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образован 
Епифанское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образован 
Епифанское Кимовского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Епифанское Кимовск 
района следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителе

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 230 
«О защите прав потребителей.».

1.2. В статье 22:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Собран 

депутатов муниципального образования, главы муниципального образования фли 
г лавы администрации муниципального образования.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Собрат 
депутатов муниципального образования, назначаются Собранием депута гов 
муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образова i 
или главы администрации муниципального образования - главой муниципальн 
образования.»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

шия
ия
ия

ЭГО

и,
-1

ия

ия

ия
эго



2

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 
Положением о публичных слушаниях, утверждаемым Собранием депутат эв 
муниципального образования.».

1.3. Пункт 2 части 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или чер(ез 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении 
совета муниципальных образований Тульской области, иных объединений 
муниципальных образований, политической партией, профсоюзо л, 
зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) h j  и  

общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 
потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроа ге 
участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального oprai ta 
организации на основании акта Президента Российской Федерации ш и 
Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной оснопе 
интересов муниципального образования в органах управления и ревизионнсй 
комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актам 1, 
определяющими порядок осуществления от имени муниципального образован! я 
полномочий учредителя организации или управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями участия в у ставном капитале)); 
иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Районные будни. Кимовский район» после государственной регистрации и 
вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образовани 
Енифанское Кимовского района Н.Д.Алтухова


